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EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 09/2024

EDITAL UNIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 134/2024, publicada no D.O.U em 28/02/2024, por intermédio da Comissão
Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFRS - Campus Caxias do Sul (CIEPE local) torna público o RESULTADO FINAL das inscrições
homologadas do EDITAL Nº 09, DE 1º DE MARÇO DE 2024 - EDITAL UNIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO:

PROJETOS DE ENSINO CONTEMPLADOS COM BOLSA VINCULADOS AO EDITAL IFRS Nº 24/2023 - FOMENTO À PROJETOS DE ENSINO 2024

TÍTULO DO PROJETO INSCRITOS RESULTADO

Agnes Celeste Mota de Souza HOMOLOGADO

Ana Júlia Moreira Wammes HOMOLOGADO

Arthur Subtil Sartori HOMOLOGADO
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Desenvolvimento de habilidades e competências STEAM por
meio da construção e da programação de robôs

Eduardo Postalli Passarin HOMOLOGADO

Felipe Soares Golle HOMOLOGADO

Fernando Silva Rodrigues HOMOLOGADO

Isadora Liberali Migliavacca HOMOLOGADO

João Gabriel Dos Passos Zilli HOMOLOGADO

João Vitor Gazzola Appio HOMOLOGADO

José Mateus da Silva HOMOLOGADO

Juriely de Souza Machado HOMOLOGADO

Kauan Gabriel Anselmo Fonseca HOMOLOGADO

Kimberly Nienow HOMOLOGADO

Leonardo da Silva Vargas HOMOLOGADO

Leonardo Franco Lima NÃO-HOMOLOGADO**
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Lucas Felisberto HOMOLOGADO

Manuela Ramos HOMOLOGADO

Nicole Medina Damassini HOMOLOGADO

Pedro Henrique Andretta Moschen HOMOLOGADO

Rafael Riva HOMOLOGADO

Tempo-Livro

Agnes Celeste Mota de Souza HOMOLOGADO

Alice Victoria Lavorati HOMOLOGADO

Amanda Batista Muniz HOMOLOGADO

Amanda Camargo Borges NÃO-HOMOLOGADO**

Amanda Tratsch Ferreira HOMOLOGADO

Ana Luiza de Araujo Licurgo HOMOLOGADO

Arthur Bianque Romero HOMOLOGADO
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Arthur Cardoso Broglio HOMOLOGADO

Catarina Zaccaron Croda HOMOLOGADO

Cristian Fleck Macedo Oliveira HOMOLOGADO

Eliandra Pereira Varela HOMOLOGADO

Eloisa Campanaro Barbosa HOMOLOGADO

Elysane Capeletto Cordova HOMOLOGADO

Gabriela Roden Corrêa HOMOLOGADO

Gustavo Jesus Caôn de Matos HOMOLOGADO

Ingrid Goss de Azevedo HOMOLOGADO

Isabella Borges Barros HOMOLOGADO

Isadora Liberali Migliavacca HOMOLOGADO

João Pedro Pizzatto Bresolin HOMOLOGADO
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Júlia Minuzzo Martins Machado HOMOLOGADO

Leonardo José Saretta HOMOLOGADO

Lourivaldo Oliveira Barbosa HOMOLOGADO

Manuela Gonçalves Gilberto HOMOLOGADO

Manuella Almeida Clemes HOMOLOGADO

Maria Luiza Petters HOMOLOGADO

Micaela Angeli de Campos HOMOLOGADO

Miguel Angelo Grison dos Santos HOMOLOGADO

Natália Morais Martins Mendes HOMOLOGADO

Natan Henrique Wolff HOMOLOGADO

Nicolas Rodrigues Teixeira HOMOLOGADO

Paola Bernardi Ribeiro HOMOLOGADO
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Raissa Cousseau Prux HOMOLOGADO

Vanessa Souza Becker HOMOLOGADO

William Schneider Mota HOMOLOGADO

Yuri Prado Correa HOMOLOGADO

Laboratório de acessibilidade e ações inclusivas

Amanda Camargo Borges NÃO-HOMOLOGADO**

Cristian Fleck Macedo Oliveira NÃO-HOMOLOGADO*

Isabella Borges Barros HOMOLOGADO

Kauã Eduardo Wagner Ecker HOMOLOGADO

Rafaela Pelizzari Cesar HOMOLOGADO

Samara Fasoli Grazziotin Carvalho HOMOLOGADO

Sophia Souza Rachinhas HOMOLOGADO
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Python: noções básicas

Crislen Guimarães Nery HOMOLOGADO

Eduardo Siqueira NÃO-HOMOLOGADO*

Fernando Silva Rodrigues NÃO-HOMOLOGADO*

Lenin Osowski Cordeiro Castilhos HOMOLOGADO

Lucas Colorio Luna NÃO-HOMOLOGADO**

Vinícius Webber HOMOLOGADO

Experimentação e Apoio Pedagógico para o Ensino de Química:
Uma Proposta à Estudantes com Necessidades Educacionais

Específicas e Baixo Rendimento Escolar

Amanda Camargo Borges NÃO-HOMOLOGADO**

Ana Paula Cechin HOMOLOGADO

Emily Vitória Souza Paim HOMOLOGADO

Luiza de Almeida HOMOLOGADO

Manuela Ramos HOMOLOGADO

Manuella Almeida Clemes HOMOLOGADO
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Manuelle Kaiper Boeira HOMOLOGADO

Maria Eduarda Ribas dos Santos HOMOLOGADO

Paola Bernardi Ribeiro HOMOLOGADO

Rafaela Pelizzari Cesar HOMOLOGADO

Sandra Tainá Graeff HOMOLOGADO

Vanessa Souza Becker HOMOLOGADO

3º edição - O saber e o âmbito profissional: desenvolvimento
humano e compromisso social

Agnes Celeste Mota de Souza NÃO-HOMOLOGADO**

Amanda Borges de Borba HOMOLOGADO

Arthur Bianque Romero HOMOLOGADO

Giovana da Costa Deboni HOMOLOGADO

Júlia Minuzzo Martins Machado NÃO-HOMOLOGADO**

Laura Souza Zardo HOMOLOGADO
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Manuela Ramos NÃO-HOMOLOGADO**

Maria Eduarda Barboza de Matos HOMOLOGADO

Natália Morais Martins Mendes HOMOLOGADO

Sofia Picolotto HOMOLOGADO

Stephany Luiza Marques Da Silva HOMOLOGADO

Esporte e Escola: caminhos de educação cidadã

Ana Paula Cechin HOMOLOGADO

Anthony Klutzke Padilha HOMOLOGADO

Guilherme Vaz Macedo HOMOLOGADO

Gustavo Jesus Caôn de Matos HOMOLOGADO

João Gabriel Dos Passos Zilli NÃO-HOMOLOGADO**

Luiza Bianchi Onzi NÃO-HOMOLOGADO**

Maurício Misael Brum Paulino HOMOLOGADO

Taise Fiori Borges NÃO-HOMOLOGADO*
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Ampliação da disponibilidade de bancadas didáticas para o
ensino de Eletricidade Industrial: a continuação de um projeto

bem sucedido SEM INSCRITOS

PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO CONTEMPLADOS COM BOLSA VINCULADOS AO EDITAL IFRS Nº 19/2023 – FOMENTO INTERNO PARA

PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO 2024

TÍTULO DO PROJETO INSCRITOS RESULTADO

Elaboração de Embalagens Indicadoras de pH Inteligentes e
Antioxidantes de Amido-quitosana incorporadas com extrato
da casca da uva Isabel (vitis labrusca) para conservação de
carne bovina

Vitor Hugo Comparin Novello HOMOLOGADO

Emily Sgarabotto Pereira HOMOLOGADO

Amanda Camargo Borges HOMOLOGADO

Eduarda Nepomuceno HOMOLOGADO

Júlia Pasquali HOMOLOGADO

Júlia Cirino de Souza HOMOLOGADO

Henrique Márcio Furlan Mainardo Cardoso HOMOLOGADO

Pedro Henrique Andretta Moschen HOMOLOGADO
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Médllyn Vitória Sitowski Pôrto HOMOLOGADO

Lucas Suzin HOMOLOGADO

Maria Eduarda Ribas dos Santos HOMOLOGADO

Sandra Tainá Graeff HOMOLOGADO

Luiza Peruzzo HOMOLOGADO

Luiza Bianchi Onzi HOMOLOGADO

Desenvolvimento de unidade didática compacta de um sistema
mecatrônico de chão de fábrica empregando metodologia ativa

como estratégia de ensino e prática

João Pedro Susin Basso HOMOLOGADO

Dienifer Figueroa dos Santos HOMOLOGADO

Uso de simulações Calphad no desenvolvimento de ligas de
alumínio

Quézia Andrade da Silva HOMOLOGADO

Renan Diego de Souza HOMOLOGADO

Priscila Luft Botelho HOMOLOGADO

Avaliação da atividade alelopática dos extratos aquosos dos
resíduos da produção de vinhos e sucos de uva para controle
alternativo de plantas daninhas em plantações

Laura Marcelli Dalla Rosa Mostardeiro HOMOLOGADO

Larissa Davila Farias HOMOLOGADO
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Educação maker: inserindo a robótica na educação básica

Leonardo Franco Lima HOMOLOGADO

Nicoli Silveira da Silva HOMOLOGADO

Ricardo Flores Filho HOMOLOGADO

Larissa Bavaresco da Silva HOMOLOGADO

Vitor Hugo Comparin Novello HOMOLOGADO

João Gabriel Dos Passos Zilli NÃO-HOMOLOGADO**

Yasmin Lovatel Marques HOMOLOGADO

Yuri Prado Correa HOMOLOGADO

Alexandre Rodrigues Nicoloso HOMOLOGADO

Larissa Iara Cardoso HOMOLOGADO

Matheus Augusto Linck de Moraes HOMOLOGADO

Nicolly Bonifacio da Silva HOMOLOGADO

José Mateus da Silva HOMOLOGADO
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Desenvolvimento de metodologias de ensino a partir da
coleção geológica didática do IFRS Campus Caxias do Sul

Leonardo Simon Covolan HOMOLOGADO

Amanda Camargo Borges NÃO-HOMOLOGADO**

Luz Santini Reinheimer HOMOLOGADO

Renata Schiochet Rodrigues HOMOLOGADO

Marina Brandão HOMOLOGADO

Kauã Eduardo Wagner Ecker HOMOLOGADO

Bruno Castagna Oliboni HOMOLOGADO

Desenvolvimento de modelos tridimensionais de terreno para
o ensino de Geografia

Laura da Rocha Macedo HOMOLOGADO

Amanda Camargo Borges HOMOLOGADO

Renata Schiochet Rodrigues HOMOLOGADO

Filamentos compósitos de matriz polimérica para aplicação em
manufatura aditiva de peças metálicas

Leonardo Simon Covolan HOMOLOGADO

Renata Schiochet Rodrigues NÃO-HOMOLOGADO**

Ana Luiza do Prado HOMOLOGADO

Vitor Hugo Comparin Novello HOMOLOGADO

Guilherme Garcia Mendes HOMOLOGADO
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Ricardo Flores Filho HOMOLOGADO

Lucas Suzin HOMOLOGADO

Ana Luísa Boschetti HOMOLOGADO

Guilherme Camargo da Silva HOMOLOGADO

Cristian Eduardo Boeira da Conceição HOMOLOGADO

Sandra Tainá Graeff HOMOLOGADO

Nicolas Rodrigues Teixeira HOMOLOGADO

Wellington Goss Francischetti HOMOLOGADO

João Gabriel Dos Passos Zilli HOMOLOGADO

Manufatura aditiva aplicada a confecção de Ferramental
Rápido para injeção de polímeros

Renata Schiochet Rodrigues HOMOLOGADO

Eduarda Hoffmann Biasuz HOMOLOGADO

Yasmin Lovatel Marques HOMOLOGADO

Rafael Riva HOMOLOGADO

Guilherme Vaz Macedo HOMOLOGADO

José Mateus da Silva HOMOLOGADO
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Leonardo da Silva Vargas HOMOLOGADO

Nicolas Rodrigues Teixeira HOMOLOGADO

Luiza Bianchi Onzi HOMOLOGADO

PROJETOS DE EXTENSÃO CONTEMPLADOS COM BOLSA REFERENTE AO EDITAL IFRS N°

30/2023 - AUXÍLIO INSTITUCIONAL À EXTENSÃO 2024.

TÍTULO DO PROJETO INSCRITO RESULTADO

Origens, Histórias e Trajetórias LGBTQIA+ (4ª edição)

Manuela Gonçalves Gilberto HOMOLOGADO

Camilly Vitoria Vieira de sousa HOMOLOGADO

Maria Clara de Araujo Alves HOMOLOGADO

Aiko kakuichi HOMOLOGADO

Nicoly de Souza Ferreira Dalbosco HOMOLOGADO

Amanda Camargo Borges NÃO-HOMOLOGADO**
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Amanda Batista Muniz HOMOLOGADO

Arthur Cardoso Broglio HOMOLOGADO

Raylane Arcanjo de Souza HOMOLOGADO

Laura da Luz dos Santos HOMOLOGADO

Arthur Bianque Romero HOMOLOGADO

Emili Vitória Maciel de Vargas HOMOLOGADO

Micaela Angeli de Campos HOMOLOGADO

Giovana Piamolini Marques HOMOLOGADO

Médllyn Vitória Sitowski Pôrto NÃO-HOMOLOGADO**

Pedro Henrique Frare HOMOLOGADO

Renan Valdomiro Monteiro Silva HOMOLOGADO

Nicoli Silveira da Silva HOMOLOGADO
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Mundo para os sentidos, sentidos para o mundo

Lanna Ester Kremer da Rosa HOMOLOGADO

Gabriel Fenski HOMOLOGADO

Amanda Camargo Borges NÃO-HOMOLOGADO**

Bruno Castagna Oliboni HOMOLOGADO

Samara Fasoli Grazziotin Carvalho HOMOLOGADO

Kauã Eduardo Wagner Ecker HOMOLOGADO

Dienifer Figueroa dos Santos HOMOLOGADO

Enzo Santos Mascignani HOMOLOGADO

Inclusão por meio da cultura corporal

Gabriel Fenski HOMOLOGADO

João Gabriel Dos Passos Zilli HOMOLOGADO

Catarina Zaccaron Croda HOMOLOGADO

Cristian Eduardo Boeira da Conceição HOMOLOGADO

Lourenço Francisquetti HOMOLOGADO

Rafaela Scopel Buss HOMOLOGADO

Eduarda Hoffmann Biasuz HOMOLOGADO
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Iniciação Tecnológica na educação básica na serra gaúcha,
promovendo uma cultura digital.

Lucas Colorio Luna HOMOLOGADO

Ricardo Flores Filho HOMOLOGADO

Leonardo Franco Lima HOMOLOGADO

Nicolly Bonifacio da Silva HOMOLOGADO

Larissa Iara Cardoso HOMOLOGADO

Fortalecimento das Ações de Extensão do Núcleo de Arte e
Cultura do IFRS - CAXIAS DO SUL

Lucas Colorio Luna HOMOLOGADO

Leonardo Simon Covolan HOMOLOGADO

Kymberlyn Yasmyn Dias dos Santos HOMOLOGADO

Nicolas Pereira Oliveira HOMOLOGADO

Nicoly de Souza Ferreira Dalbosco HOMOLOGADO

Rafaela Pelizzari Cesar HOMOLOGADO
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Laura da Luz dos Santos HOMOLOGADO

Raylane Arcanjo de Souza HOMOLOGADO

Manuela Gonçalves Gilberto HOMOLOGADO

Aiko Kakuichi HOMOLOGADO

Laura Souza Zardo HOMOLOGADO

Eduarda Hoffmann Biasuz HOMOLOGADO

Andrey Vida Antunes HOMOLOGADO

Luiza de Almeida HOMOLOGADO

Renan Valdomiro Monteiro Silva HOMOLOGADO

Larissa Bavaresco da Silva HOMOLOGADO

Agnes Celeste Mota de Souza HOMOLOGADO

Igor Betamin Gritt HOMOLOGADO

Vitória Édna da Silva Gobi HOMOLOGADO
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Yuri Prado Correa HOMOLOGADO

Elysane Capeletto Cordova HOMOLOGADO

Luiza Bianchi Onzi HOMOLOGADO

Lourenço Francisquetti HOMOLOGADO

Maria Luiza Petters HOMOLOGADO

Sophia Souza Rachinhas HOMOLOGADO

Maria Eduarda Ribas dos Santos HOMOLOGADO

Manuelle Kaiper Boeira HOMOLOGADO

Manuella Almeida Clemes HOMOLOGADO

Larissa Iara Cardoso HOMOLOGADO

Rafael Vebber HOMOLOGADO

Amanda Borges de Borba HOMOLOGADO

Leonardo da Silva Vargas HOMOLOGADO

João Gabriel Dos Passos Zilli HOMOLOGADO
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ELAS na Tecnologia e Engenharia

Camilly Vitória Vieira de Sousa HOMOLOGADO

Júlia Minuzzo Martins Machado HOMOLOGADO

Amanda Camargo Borges NÃO-HOMOLOGADO**

Raylane Arcanjo de Souza HOMOLOGADO

Laura da Luz dos Santos HOMOLOGADO

Emily Vitória Souza Paim HOMOLOGADO

Maria Clara dos Santos Rigo HOMOLOGADO

Emili Vitória Maciel de Vargas HOMOLOGADO

Yasmin Lovatel Marques HOMOLOGADO

Micaela Angeli de Campos HOMOLOGADO

Giovana Melos Borsoi HOMOLOGADO

Kimberly Nienow HOMOLOGADO

Giovana Cristina Paiva HOMOLOGADO

Taise Fiori Borges HOMOLOGADO
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Maria Clara dos Santos Rigo HOMOLOGADO

Brenda Didoné Pereira HOMOLOGADO

Maria Eduarda Barboza de Matos HOMOLOGADO

Luísa Carvalho HOMOLOGADO

Júlia Cirino de Souza HOMOLOGADO

Giovana Piamolini Marques HOMOLOGADO

Altas Habilidades/Super Dotação (AH/SD) - precisamos falar
sobre isso! 4ª edição

Tobias Mossói Padilha HOMOLOGADO

Júlia Helena Sponga HOMOLOGADO

Amanda Camargo Borges NÃO-HOMOLOGADO**

Raissa Cousseau Prux HOMOLOGADO

Larissa Bavaresco da Silva HOMOLOGADO

Júlia Minuzzo Martins Machado HOMOLOGADO

Giovana Melos Borsoi HOMOLOGADO

Lisângela Cunegatto HOMOLOGADO
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Médllyn Vitória Sitowski Pôrto HOMOLOGADO

Giovana Piamolini Marques HOMOLOGADO

Elysane Capeletto Cordova HOMOLOGADO

Stephany Luiza Marques Da Silva HOMOLOGADO

Pedro Henrique Frare HOMOLOGADO

Isadora de Moura Bueno HOMOLOGADO

Renan Valdomiro Monteiro Silva HOMOLOGADO

Maria Eduarda Barboza de Matos HOMOLOGADO

Ana Paula Cechin HOMOLOGADO
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PROJETOS CONTEMPLADOS COM BOLSA VINCULADOS AO EDITAL CONJUNTO N° 02/2023 - APOIO A PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE

PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO DO IFRS

TÍTULO DO PROJETO INSCRITOS RESULTADO

Elaboração de Embalagens Indicadoras de pH e
Antioxidantes, de Quitosana, incorporadas com extratos
vegetais de uva (vitis labrusca) e repolho roxo(Brassica
oleracea L. var. Capitata f. Rubra) para conservação de carne
bovina e proposição de uma oficina temática de educação
sustentável

Eduarda Nepomuceno HOMOLOGADO

Amanda Camargo Borges HOMOLOGADO

Júlia Cirino de Souza HOMOLOGADO

Luiza de Almeida HOMOLOGADO

Médllyn Vitória Sitowski Pôrto HOMOLOGADO

Emily Sgarabotto Pereira HOMOLOGADO

Catarina Zaccaron Croda HOMOLOGADO

Aline Bolson HOMOLOGADO

Maria Luiza Petters HOMOLOGADO

Sophia Souza Rachinhas HOMOLOGADO

Luiza Peruzzo HOMOLOGADO

Marina Brandão HOMOLOGADO

Lucas Suzin HOMOLOGADO
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Produção e difusão de conhecimentos na área da Robótica

Lucas Colorio Luna HOMOLOGADO

Leonardo Franco Lima HOMOLOGADO

Taise Fiori Borges HOMOLOGADO

Arthur Cardoso Broglio HOMOLOGADO

Kauan Gabriel Anselmo Fonseca HOMOLOGADO

Fernando Silva Rodrigues HOMOLOGADO

João Gabriel Dos Passos Zilli NÃO-HOMOLOGADO**

Guilherme Harwtig Hack HOMOLOGADO

Rafael Riva HOMOLOGADO

Isadora Liberali Migliavacca HOMOLOGADO

Pedro Henrique Andretta Moschen HOMOLOGADO

Stephany Luiza Marques da Silva HOMOLOGADO

Manuela Ramos HOMOLOGADO

Paola Bernardi Ribeiro HOMOLOGADO

Juriely de Souza Machado HOMOLOGADO
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* NÃO HOMOLOGADO POR NÃO CUMPRIR OS REQUISITOS EXIGIDOS PARA A BOLSA

** INSCRIÇÃO EM MAIS DE TRÊS PROJETOS

Nota 1: As datas e horários da seleção dos bolsistas, a forma de acesso remoto e a forma de envio dos documentos solicitados para o processo
de seleção serão divulgados por mensagem encaminhada pelo(a) coordenador(a) de cada ação, diretamente aos candidatos que tiveram sua
inscrição homologada, por meio do e-mail cadastrado no ato da inscrição.

Nota 2: A fase de seleção dos bolsistas ocorrerá entre os dias 18/03/2024 a 20/03/2024.

Caxias do Sul, 13 de março de 2024.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-geral
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